
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N°5 DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___________

Proposta n. 13  del  13/06/2026

STRUTTURA PROPONENTE:   DISTRETTO  SOCIO SANITARIO  GHILARZA - BOSA
Dott. Sergio Obinu

OGGETTO: Presa atto assegnazione budget 2026 - Distretto Ghilarza-Bosa

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore Maria Antonia Casula
Collaboratore Amministrativo 
Incarico Posizione Professionale 

Il Responsabile del Procedimento   

Firma apposta in calce al documento
Il Direttore del Servizio

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5
di Oristano

SI [   ]           NO [ X  ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [   ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [   ]                           NO [  X ]

Pagina  1 di 4

582738
Font monospazio
26         19/01/2026



IL DIRETTORE DELLA S.C.   DISTRETTO DI GHILARZA - BOSA

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.

VISTE  la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014
e della  legge regionale  n.  17 del  2016 e di  ulteriori  norme di  settore ”  e  ss.mm.ii  così  come integrata  e
modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025;

ATTESO  che con Deliberazione del Direttore Generale Asl Oristano n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato
l’Atto  Aziendale  definitivo,  dichiarato  conforme,  ai  sensi  dell’art.  16,  comma 2,  della  legge  regionale  11
settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023.

VISTA la Deliberazione della Direttrice  Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 07/01/2026 avente ad og -
getto: “Presa d’ atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Diretto-
re Generale dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sar -
degna e la Dott.ssa Grazia Cattina in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025.”

RICHIAMATA la Deliberazione della Direttrice Generale n. 2 del 12/01/2026, avente ad oggetto “Conferma del
funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SSD
afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari dell’ASL n. 5 di Oristano” ;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 del 31/10/2025  con la quale è stato conferito al
Dott. Sergio Obinu, l’incarico di Direttore della SC DISTRETTO DI GHILARZA - BOSA  afferente ASL n° 5
di Oristano.

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate.

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013);

VISTA la comunicazione della S.C. Programmazione e Controllo, relativa all’assegnazione delle quote di
budget economico per l’anno 2026;

CONSIDERATO  che le quote risultano distinte nei seguenti  codici di conto:

CODICE CONTO  DESCRIZIONE IMPORTO

A502020401 Acquisti di prestazioni
Assistenza Integrativa

€.  350.000,00

A502020501 Acquisti di prestazioni
Assistenza Protesica

€. 400.000,00

A502020801 Acquisti di prestazione  
assistenza domiciliare

€.   35.000,00

A502020907 Protette €. 700.000,00

A502021101 Gestione Esternalizzata RSA €.   35.000,00

Pagina  2 di 4



A505010101  Rimborsi per ricoveri in Italia €. 120.000,00

A505010102 Rimborsi per ricoveri in UE €.         600,00

A505010211 Altri rimborsi e contributi ad
assistiti

€.       5.000,00

A508020104 Canone per noleggio attrezzature 
sanitarie

€.      36.783,00

Totale €. 1.6682,383,00

RITENUTO di prendere atto della nota di che trattasi;

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1) DI RECEPIRE la comunicazione della SC Programmazione e Controllo relativa all’assegnazione delle
quote di budget economico per l’anno 2026; 

2) DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto i competenti uffici del Distretto di Ghilarza- Bosa,

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Gestione Risorse Economico Finanziarie 
per l’emissione degli ordinativi di pagamento e alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle 
funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

IL DIRETTORE  DELLA S.C.   DISTRETTO SANITARIO DI GHILARZA-BOSA
Dott.  Sergio Obinu

Pagina  3 di 4



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
budget 2026

----------------------------------------

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di Oristano
dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL

5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  4 di 4

582738
Font monospazio
19/01/2026         03/02/2026


		2026-01-13T17:22:36+0100
	Maria Antonia Casula


		2026-01-19T13:05:01+0100
	OBINU SERGIO


		2026-01-19T13:50:31+0100
	ROSELLA CUBADDA




